Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 10

ПРОТОКОЛ

педагогического совета

от 27 августа 2021 г.             № 1

Присутствовало: 40 человек

Отсутствовало: 0 человек

Председатель ПС –Казарина А.А. старший воспитатель МБДОУ детского
сада №10

Секретарь – Землякова И.О.,  старший воспитатель

Тема: «Анализ работы за 2020 – 2021 учебный год. Цель и задачи на 2021

– 2022 учебный год».

Повестка дня

1. Выполнение решений педагогического совета от 30.05.2021 г.
(протокол № 4);

2. Анализ  деятельности ДОУ за 2020 – 2021 учебный год – Кастрюлина
Е.Б., заведующий МБДОУ детским садом № 10.;

3. Анализ работы специалистов за 2020 – 2021 учебный год (Землякова
И.О., Пирожкова Е.М., Поваляева М.И., Гриб М.В., Карабина В.Е.,
Абашина Е.В.);

4. Обсуждение и утверждение основной образовательной программы
МБДОУ детского сада № 10;

5. Обсуждение и утверждение адаптированных основных

образовательных программ МБДОУ детского сада № 10 (Землякова
И.О. старший воспитатель);

6. Годового плана на 2021 – 2022 учебный год;
7. Утверждение Учебного плана на 2021 – 2021 учебный год;
8. Утверждение календарно - тематического плана на 2021 – 2022

учебный год;
9. Утверждение расписания организованной образовательной

деятельности на 2020 – 2021учебный год;
10. Утверждение Режима работы (холодное время года) на 2021 -2022

учебный год;

11. Утверждение рабочих программ педагогов  МБДОУ детского сада №
10 на 2021 – 2022 учебный год (Казарина А.А., старший воспитатель);

12. Утверждение рабочих программ специалистов  МБДОУ детского сада
№ 10 на 2021 – 2022 учебный год (Землякова И.О., старший
воспитатель;

13. Утверждение списков детей по группам;
14. Утверждение списков детей, нуждающихся в индивидуальной

коррекционной работе – старший воспитатель МБДОУ детского сада
№ 10 Землякова И.О.;

15.  Утверждение Плана работы ШМП (руководитель ШМП – Сотникова
Н.А.);

16. Утверждение наставников над молодыми педагогами, утверждение
планов работы с молодыми специалистами на 2021 – 2022 учебный год

(Казарина А.А., старший воспитатель);

17. Утверждение положений (Землякова И.О., старший воспитатель);

18. Организация дополнительных образовательных услуг в МБДОУ
детском саду № 10 (Гриб М.В. – учитель -дефектолог).

19. Утвердить Рабочие программы, график работы специалиств и
расписание занятий по дополнительным образовательным услугам
(Заведующий МБДОУ дс № 10).

Ход обсуждения вопросов

По первому слушали секретаря педагогического Совета Землякову И.О.,
которая озвучила итоги выполнения решений от 30.05.2021 г. (протокол №
4);

По второму вопросу слушали заведующего МБДОУ детским садом № 10
Кастрюлину Елену Борисовну, которая ознакомила педагогический
коллектив с анализом работы детского сада за 2020 – 2021 учебный год.

По третьему вопросу выступили специалисты, которые ознакомили
присутствующих с анализом работы за предыдущий год.

Старший воспитатель Казарина А.А.. ознакомила с основными
нормативными документами на 2021 – 2022 учебный год.

Старший воспитатель Землякова И.О. ознакомила присутствующих со
списком детей, нуждающихся в индивидуальной коррекционной работе.

Казарина Анжела Анатольевна, старший воспитатель ознакомила
педагогический коллектив с ООП, Годовым планом, Учебным планом,

календарным учебным графиком, расписанием ООД, режимом работы в
холодный период, а так же озвучила список воспитанников по группам.

Педагоги и специалисты МБДОУ детского сада № 10 представили Рабочие
программы на 2021 – 2022 учебный год;

Землякова Ирина Олеговна, старший воспитатель ознакомила
педагогический коллектив с изменениями в АООП, а так же со списком
детей, нуждающихся в индивидуальной коррекционной работе.

По 15 - му вопросу слушали руководителя ШМП – Сотникову Н.А., которая
представила План работы Школы молодого педагога на 2021 -  2022 учебный
год. Казарина А.А. предложила кандидатуры наставников.

По 16 – му вопросу выступила Ирина Олеговна, которая предложила для
рассмотрения Положения: о психолого – педагогическом консилиуме
МБДОУ детском саду № 10; об оказании логопедической помощи в МБДОУ
детском саду № 10; об организации и осуществлении деятельности ММРЦ; о
тьюторском сопровождении детей с ОВЗ и детей – инвалидов.

Гриб Мария Викторовна, учитель –дефектолог, ознакомила педагогический
коллектив с организацией в МБДОУ детском саду № 10 дополнительных
образовательных услуг, Положениями об организации дополнительных
платных образовательных услуг.

Елена Борисовна, заведующий МБДОУ дс № 10, ознакомила коллектив с
организационными моментами по реализации дополнительны
образовательных услуг (график работы, расписание).

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.
      Работу педагогического коллектива за 2020 – 2021 учебный год
признать удовлетворительной.
      1.  УТВЕРДИТЬ  на 2021 – 2022 учебный год:

1.1. Основную образовательную программу;
1.2. Адаптированные основные образовательные программы  (далее -

АООП):
1.2.1. АООП для детей с тяжелыми нарушениями речи в группах
компенсирующей направленности для детей с ТНР;
1.2.2. АООП для детей с интеллектуальными нарушениями в группе
компенсирующей направленности для детей с умственной отсталостью
умеренной, тяжелой степени, для детей со сложным дефектом в возрасте 3 –

7 лет;
1.3. Годовой план;
1.4. Учебный план;

1.5. Календарный учебный график;
1.6. Расписание образовательной деятельности;
1.7. Режим работы;
1.8. Списки по группам;
1.9. Рабочие программы педагогов:
1.9.1. Группа раннего возраста общеразвивающей направленности № 1
(Хайлоева Л.В., Шавлова С.И., Макагон О.С.);
1.9.2. Группа раннего возраста общеразвивающей направленности № 2
(Шушура Л.А., Шавлова С.И.);
1.9.3. Группа раннего возраста общеразвивающей направленности № 3

(Зеленкова Л.А., Савченко П.А..);
1.9.4. Группа младшего возраста общеразвивающей направленности № 4
(Славянская О.А., Перешеина Е.Л.);
1.8.5. Группа среднего возраста компенсирующей направленности № 5
(Никитина О.В., Соловьёва М.А.);
1.9.6. Группа старшего возраста компенсирующей направленности № 7
(Уварова Н.С., Романова В.А.);
1.9.7. Группа старшего возраста компенсирующей направленности № 10
(Емельянова А.И., Коваленко В.А.);
1.9.8. Группа старшего возраста общеразвивающей направленности № 13
(Терехова О.Н., Перешеина Е.Л., Кохановская Е.В.);
1.9.9. Группа подготовительного к школе возраста общеразвивающей
направленности № 6 (Сотникова Н.А., Коваленко В.А.);
1.9.10. Группа подготовительного к школе возраста компенсирующей
направленности № 11 (Слободян Е.В.., Моторная Л.Л.);
1.9.11. Группа подготовительного к школе возраста компенсирующей
направленности № 12 (Елизарова С.Н., Яровая И.Ю.);
1.9.12. Группа младшего возраста общеразвивающей направленности № 8
(Макагон О.С., Арсёнова А.Ю.);
1.9.13. Группа среднего возраста компенсирующей направленности № 9
(Бережнова В.А., Брёхова Е.А.);
1.9.14. Группа среднего возраста общеразвивающей направленности № 14
(Струкова О.Е., Кохановская Е.В.);
1.9.15. Разновозрастная группа компенсирующей направленности № 15
(Калугина Г.А., Дегтярёва Ю.А.).
  1.10.   Рабочие программы специалистов:
1.10.1. учителя – логопеда Поваляевой М.И.;
1.10.2. учителя – логопеда Пирожковой Е.М.;
1.10.3. учителя – логопеда Карабиной В.Е.;
1.10.4. учителя – логопеда Абашиной Е.В.;
1.10.5. учителя – логопеда Мукангазиной Т.Ю.
1.10.6. педагога – психолога Земляковой И.О.;
1.10.7. педагога – психолога Слободян Е.В.;
1.10.8. педагога – психолога Серебряковой А.С.;
1.10.9. учителя – дефектолога Гриб М.В.;

1.10.10. инструктора по физической культуре Арнут Г.В.;
1.10.11. музыкального руководителя Коваленко Н.В.;
1.10.12. музыкального руководителя Селивановой О.В.;
1.10.13. музыкального руководителя Авдеевой Н.С.;
1.11. План работы ШМП;
1.12. Планы работы педагогов – наставников;
1.13. План работы ММРЦ;
1.14. План работы инновационных площадок (Арнаут Г.В., Моторная Л.Л.,
Соловьёва М.А., Никитина О.В.);
1.15.Планы работы воспитателей с родителями (законными
представителями);
1.16. План работы отряда ЮПИД «Лазоревые искорки»;
1.17. План работы по организации по противопожарной безопасности 1.18.
График работы специалистов ППк;
1.19. График заседаний ППк;
1.20. Рабочие программы специалистов по дополнительным образовательным
услугам;
1.21. График работы и расписание дополнительных занятий.
1.22. Список проходящих аттестацию:

ФИО Должность Категория

Елизарова С.Н. Воспитатель  Присвоение  первой
квалификационной категории

Казарина А.А. Старший
воспитатель

Присвоение первой
квалификационной категории

Карабина В.Е. Учитель –логопед  Присвоение первой
квалификационной категории

Коваленко В.А. Музыкальный
руководитель

Присвоение первой
квалификационной категории

Селиванова О.В. Музыкальный
руководитель

Присвоение первой
квалификационной категории

Уварова Н.С. Воспитатель  Присвоение первой
квалификационной категории

4. Закрепить наставников за молодыми воспитателями и специалистами:
ФИО
наставника

должность ФИО молодого
педагога

должность

Никитина Ольга
Васильевна

Воспитатель высшей
квалификационной
категории

Арсёнова Алла
Юрьевна

Воспитатель

Емельянова Анна
Ивановна

Воспитатель высшей
квалификационной
категории

Кохановская
Елена Викторовна

Воспитатель

Бережнова Вера
Александровна

Воспитатель высшей
квалификационной

Макагон Олеся
Сергеевна

Воспитатель

категории

Моторная
Людмила
Леонидовна

Воспитатель высшей
квалификационной
категории

Перешеина Елена
Леонидовна

Воспитатель

Поваляева
Марина
Ильинична

Учитель – логопед
Воспитатель высшей
квалификационной
категории

Носко Дарья
Валерьевна

Учитель -
логопед

5. Назначить:

5.1. Руководителем коррекционно – развивающего центра – учителя –

дефектолога Гриб М.В.;

5.2. Ответственным за коррекционно –развивающую работу – педагога –

психолога высшей квалификационной категории, старшего воспитателя
Землякову И.О.;
5.3. Руководителем школы молодого педагога (ШМП) – воспитателя высшей
квалификационной категории Сотникову Н.А.;
5.4. Руководителем отряда ЮПИД  «Лазоревые искорки» - воспитателя
высшей квалификационной категории Моторную Л.Л;
5.5. Ответственный за просветительскую работу по противопожарной
безопасности – воспитателя высшей квалификационной категории
Бережнову В.А.;

Голосование: за – 40, против – 0, воздержались – 0

Председатель педагогического совета  - А.А. Казарина

Секретарь - И.О. Землякова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-12-21T17:35:16+0500